
 

Įmonės kodas 300776494,  
adresas Saulės g. 9A, Vilnius, 10310                                               www.valdorfodarzelis.lt 
 

VIEŠOJI ĮSTAIGA VAIKŲ DARŽELIS „NAMELIS MEDYJE“ 
 

 

VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2021 M.  

 

Informacija apie viešosios įstaigos veiklos tikslus ir pobūdį, veiklos tikslų įgyvendinimą 
ir veiklos rezultatus per finansinius metus, veiklos planus ir prognozes ateinantiems 
finansiniams metams 

Viešoji įstaiga vaikų darželis „Namelis medyje“ (toliau Darželis) - yra pelno nesiekiantis 
ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, švietimo įstaiga, teikianti 
ikimokyklinio ir priešmokyklinio bei neformaliojo ugdymo paslaugas. VšĮ vaikų darželis 
„Namelis medyje“ juridinių asmenų registre įregistruota 2007 m. gegužės 8 d.  

Darželis puoselėja ir įgyvendina bendruomeninio darželio idėją.  

Darželio tikslas – tenkinti viešuosius interesus vykdant švietimo, mokymo, taip pat kitokią 
visuomenei naudingą veiklą, be to, padėti pagrindus harmoningos ir sąmoningos asmenybės 
formavimuisi, remiantis ikimokyklinės Valdorfo pedagogikos principais bei skleisti Valdorfo 
pedagogikos idėjas visuomenėje. Darželis ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų 
ugdymą grindžia ikimokyklinės ir priešmokyklinės Valdorfo pedagogikos programomis. 

Įgyvendindamas šį tikslą, Darželis kelia siekia: 
 Sukurti vaikystės poreikius atliepiančią, vaiką puoselėjančią aplinką, kurioje galėtų laisvai 

ir harmoningai skleistis visos jo galios; 
 Padėti pagrindus moralios asmenybės formavimuisi; 
 Visokeriopai skatinti vaikų saviraišką, padėti jiems suvokti ir plėtoti savo kūrybines galias; 
 Tausoti vaiko fizinę, psichinę ir dvasinę sveikatą; 
 Kurti Darželį kaip nuolat atsinaujinančią, tobulinamą instituciją, kurios organizacinė 

struktūra bei valdymas sudarytų darnią visumą, atspindinčią Darželio tikslus.  
 Inicijuoti, organizuoti ir remti įvairias kultūrines bei švietėjiškas iniciatyvas, tėvų bei 

darbuotojų saviraišką; 
 Suburti darbuotojų kolektyvą, gebantį kūrybingai ir profesionaliai dirbti, įgyvendinti 

išsikeltus tikslus ir uždavinius; 
 Sudaryti palankias sąlygas darbuotojų kūrybiniam darbui, saviugdai, profesiniam 

tobulėjimui. 

2021 m. darželyje veikė 4 mišraus amžiaus grupės, kuriose ugdomi vaikai nuo 3 iki 7 metų.  

Darželis savo veiklą skirsto mokslo metų sezonais nuo rugsėjo 1 d. iki birželio 24 d., tačiau 
finansines ataskaitas rengia kalendoriniais metais. Nuo birželio 24 d. iki rugsėjo 2 d. Darželis 
ugdymo paslaugų neteikia. 

 
 



 

Įmonės kodas 300776494,  
adresas Saulės g. 9A, Vilnius, 10310                                               www.valdorfodarzelis.lt 
 

VIEŠOJI ĮSTAIGA VAIKŲ DARŽELIS „NAMELIS MEDYJE“ 
 

Viešosios įstaigos dalininkai ir kiekvieno jų įnašų vertė finansinių metų pradžioje ir 
pabaigoje, dalininkų kapitalo dydis finansinių metų pradžioje ir pabaigoje 

 
Darželio steigėjas ir vienintelis dalininkas yra asociacija „Paramos Valdorfo pedagogikai 
bendrija“. Dalininkų kapitalo dydis tiek finansinių metų pradžioje, tiek pabaigoje nesikeitė ir 
sudarė 145 EUR. 
 
Viešosios įstaigos gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus ir šių lėšų 
panaudojimas 
 
Darželis gauna pajamas iš šių šaltinių: 

 Pajamos už suteiktas ugdymo paslaugas (įskaitant Vilniaus m. savivaldybės 
administracijos skiriamą kompensaciją); 

 Mokinio krepšelio lėšos; 
 Kitas finansavimas – parama 1,2 proc. nuo GPM; įmonių ir fizinių asmenų suteikta 

parama; parama, gauta produktais pagal Pieno ir šviežių vaisių vartojimo skatinimo 
programą. 

 
2021 m. Darželis gavo 274809 EUR pajamų už suteiktas ugdymo paslaugas. Iš jų Vilniaus m. 
savivaldybės administracija  skyrė 77900 EUR kompensaciją už vaikų ugdymo paslaugas, 
taip pat 6166 EUR skyrė kaip kompensaciją už priešmokyklinio amžiaus vaikų pietus. 
 

2021 m. Darželio  gautos  mokinio krepšelio pajamos sudarė 133198 EUR.  

Kitas finansavimas 2021 m. sudarė 5971 EUR, iš jų:  
- 3055 EUR fizinių asmenų savanoriškos įmokos  (1,2 proc.) nuo gyventojų pajamų 

mokesčio sumos. 
- 1200 EUR mokytojo padėjėjų vaikams, turintiems specialiųjų poreikių, samdymo 

išlaidoms padengti. 
- 200 EUR juridinių ir fizinių asmenų parama. 
- 98 EUR socialinės paramos teikimo išlaidoms kompensuoti. 
- Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos  skyrė 1418 EUR 

finansavimą pieno ir šviežių vaisių suvartojimo skatinimui.  
 
Iš gautų finansavimo sumų 2021 m. liko nepanaudota 8517 EUR iš ankstesniais metais gautų 

Švietimo programos (ERASMUS+) lėšų. 

Informacija apie viešosios įstaigos įsigytą ir perleistą ilgalaikį turtą per finansinius metus 

Per 2021 m. Darželis neperleido ilgalaikio turto. Ataskaitiniais finansiniais metais buvo 
įsigytas šis ilgalaikis turtas: stalas, vaikų žaidimo namelis, dokumentų spinta. 

 



 

Įmonės kodas 300776494,  
adresas Saulės g. 9A, Vilnius, 10310                                               www.valdorfodarzelis.lt 
 

VIEŠOJI ĮSTAIGA VAIKŲ DARŽELIS „NAMELIS MEDYJE“ 
 

Viešosios įstaigos sąnaudos per finansinius metus, iš jų – išlaidos darbo užmokesčiui 

2021 m. Darželis patyrė 432 575 EUR sąnaudų. Sąnaudų pasiskirstymas pavaizduotas žemiau 
esančioje lentelėje: 

Eil. Nr. Sąnaudos  Suma,  Eur 
1. Sąnaudos maisto produktams  24 589 
2. Nuomos sąnaudos  36 577 
3. Ugdymo priemonių sąnaudos 3 233 
4. Buities, švaros sąnaudos  4 453 
5. Komunalinių  paslaugų sąnaudos  9 208 
6. IT sąnaudos 398 
7. Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos 2 845 
8. Darbo užmokesčio ir su juo susijusių 

mokesčių sąnaudos 
318 467 

9. Pedagoginės pagalbos sąnaudos 1 336 
10. Komandiruočių sąnaudos 4 160 
11. Remonto ir eksploatacijos sąnaudos  19 274 
12. Ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos  1 828 
13. Kuro sąnaudos  400 
14. Aplinkos kūrimo grupėse sąnaudos 1 073 
15. Kitos įvairios sąnaudos  4 734 

 Iš viso:  432 575 

Viešosios įstaigos darbuotojų skaičius finansinių metų pradžioje ir pabaigoje 

2021 m. gruodžio 31 d. Darželyje pagal darbo sutartį dirbo 22 darbuotojai, praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Darželyje dirbo 21 darbuotojas. 

Viešosios įstaigos sąnaudos valdymo išlaidoms 

Darželis nepatiria jokių papildomų sąnaudų, susijusių su Darželio valdymu, išskyrus darbo 
užmokestį, mokamą vadovei ir dviem pedagogams, dirbantiems valdymo grupėje kaip 
nurodyta tolimesniuose Darželio veiklos ataskaitos punktuose. 

Duomenys apie viešosios įstaigos vadovą, įstaigos išlaidos vadovo darbo užmokesčiui ir 
kitoms viešosios įstaigos vadovo išmokoms 

Darželio vadove paskirta Virmantė Urbelytė, dirbanti darželyje nuo 2015 m. sausio 23 d. 
Darželio vadovė taip pat atlieka administratorės pareigas. Per 2021 m. darželio vadovei – 
administratorei priskaičiuotas darbo užmokestis sudaro 16244 EUR. 

 



 

Įmonės kodas 300776494,  
adresas Saulės g. 9A, Vilnius, 10310                                               www.valdorfodarzelis.lt 
 

VIEŠOJI ĮSTAIGA VAIKŲ DARŽELIS „NAMELIS MEDYJE“ 
 

Viešosios įstaigos išlaidos kolegialių organų kiekvieno nario darbo užmokesčiui ir kitoms 
įstaigos kolegialių organų narių išmokoms, išlaidos išmokoms su viešosios įstaigos 
dalininkais susijusiems asmenims 

Darželyje veikia šie kolegialūs organai: 

 Darželio valdyba – kolegialus valdymo organas; 
 Darželio kolegija – kolegialus patariamasis, pagalbinis organas Darželio 

pedagoginiams klausimams; 
 Darželio valdymo grupė - kolegialus patariamasis, priežiūros pagalbinis organas 

Darželio ūkio, finansiniams ir teisiniams klausimams. 

Darželio valdybos narių skaičius – septyni. Darželio valdybą sudaro 3 tėvų atstovai, 2 
pedagogų atstovai, Darželio vadovė – administratorė ir 1 nepriklausomas narys. Dalyvavimas 
Darželio valdyboje yra savanoriškas ir neatlygintinas. 

Darželio kolegiją sudaro visi darželyje dirbantys pedagogai. Darbas Darželio kolegijoje 
dirbamas pedagogų nekontaktinio darbo metu ir nėra papildomai apmokamas. 

Darželio valdymo grupę nuo 2021 m. rugsėjo mėn. sudaro 4 asmenys (iki rugsėjo – 3 asmenys), 
darželio darbuotojai – 3 pedagogai ir Darželio vadovė – administratorė. Darbas valdymo 
grupėje pedagogams yra apmokamas papildomai, o Darželio vadovei – administratorei 
įtrauktas į einamas pareigas ir papildomai neapmokamas. Trims valdymo grupėje dirbantiems 
pedagogams darbo užmokesčio sąnaudos per metus sudaro 10700 EUR. 

Darželis nepatyrė išlaidų asmenims, susijusiems su Darželio dalininku. 

 

 

Vadovė        Virmantė Urbelytė 

 
 
 
 


